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C- 80-09-2018 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS 
 
 

CONSEIL D’AGGLOMERATION DU 24 SEPTEMBRE 2018 
 

FINANCES ET FISCALITE – TAXE SUR LES SURFACES COMME RCIALES - 
COEFFICIENT MULTIPLICATEUR APPLICABLE AU TARIF DE L A TASCOM  

 
 

Monsieur Thierry DEVAUTOUR , Vice-Président Délégué, expose, 
 
Après examen par la Conférence des Maires, 
 
Sur proposition du Président, 
 
 
Vu la loi n°2010-1563 du 16 décembre 2010, de réforme des collectivités territoriales, 
 
Vu les dispositions de l’article 77 de la loi n°2009-1673 du 30 décembre 2009 de finances pour 
2010 permettant aux communes ou aux établissements publics de coopération 
intercommunale à fiscalité propre percevant la taxe sur les surfaces commerciales, prévue aux 
articles 3 à 7 de la loi n°72-657 du 13 juillet 1972, d’appliquer à son montant un coefficient 
multiplicateur compris entre 0,8 et 1,2.  
 
Vu la délibération du Conseil d’Agglomération du 25 septembre 2017 fixant un coefficient 
multiplicateur de 1.15, applicable à partir de l’imposition 2018 sur l’ensemble du territoire 
communautaire. 
 
Considérant que : 
 

− Chaque année, par une nouvelle délibération, le Conseil d’Agglomération a la 
possibilité d’ajuster le coefficient multiplicateur par échelon de 0.01, avec une variation 
maximum de 0,05 à la hausse ou à la baisse. 

 
− Une variation de 0,05 du coefficient multiplicateur représente environ 90 000 € de 

recettes. 
 
 
Il est demandé au Conseil d’Agglomération de bien vouloir : 

− Décider de fixer à 1,20 le coefficient multiplicateur qui s’appliquera à compter de 
l’imposition 2019 au tarif national de la TASCOM sur l’ensemble du territoire de la 
Communauté d’Agglomération du Niortais. 
 

Le conseil adopte à l'unanimité cette délibération.  
 

Pour : 69  
Contre : 0 
Abstention : 0 
Non participé : 0 

Thierry DEVAUTOUR 
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